CÃMÃRfMU^iwpÊBÃLSÃSCÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
MM« fctglSlAllVt» f»Ar<« ^

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICiPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOME

i
I
üiSi

INDICAÇÃO N° 972/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde, INDICANDO-
LHE: QUE SEJA IMPUNTADA MAIS UMA EQUIPE DE SAUDE PARA ATENDER NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO JOCY BARBOSA E ADJACENTES.

JUSTIFICATIVA:

É uma Unidade com uma grande demanda, pois atende vários Bairros como: Rosa Santos,
Emerson Santos, Joaquim coelho e também uma parte da Zona Rural, e os atendimentos não
estão sendo suficientes, com apenas 10 vagas para manhã e 10 vagas para tarde fica inviável
atender toda a população daquela Região, portanto mais uma equipe sendo implantada ajudará
a se realizar mais atendimentos diários.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, que
providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2022

ARNALDi iS DE SOUSA

Ve^dador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com